
1

__________________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 марта 2024 года                                           с  Подсопки                                          № 13-п

Об утверждении паспортов пожарной
безопасности населенных пунктов,
МО «Подсопочный сельсовет»
подверженных угрозе природных
пожаров на 2024 год

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 №69 ФЗ «О пожарной
безопасности», от 21.12.1994 № 68 ФЗ «О защите населения и территории от
чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с
Уставом Подсопочного сельсовета в целях усиления противопожарной защиты
населенных пунктов, предотвращения гибели людей, снижения материального ущерба от
пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорта пожарной безопасности населенных пунктов МО
«Подсопочный сельсовет» подверженных угрозе природных пожаров, согласно
приложению.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Подсопочного
сельсовета от 15.02.2024 № 10-п Об утверждении паспортов пожарной безопасности
населенных пунктов, МО «Подсопочный сельсовет» подверженных угрозе природных
пожаров на 2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 4
04 марта

2024 года



2

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в периодическом издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета».

Глава Подсопочного сельсовета     Л.П.Боровский

УТВЕРЖДАЮ:
    Глава Подсопочного сельсовета_________
Сухобузимского района Красноярского края

 (должность руководителя (заместителя

руководителя) органа
местного самоуправления)

Боровский Леонид Петрович_____________
                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________________
                                                                                          (подпись и М.П.)

                                                                                                           «04» марта  2024 г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров

Наименование населенного пункта: село Подсопки__________________________
______________________________________________________________________
Наименование поселения: Подсопочный сельсовет Сухобузимского района Красноярского
края__
Наименование городского округа
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Наименование субъекта Российской Федерации :_Красноярский край___________

I. Общие сведения о населенном пункте

№ п/п Характеристика населенного пункта Значение
1 Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,965
2 Общая протяженность границы населенного пункта с

лесным участком (участками)и (или) участком, заросшим
камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными
растениями и (или) древесно-кустарниковой
растительностью (за исключением поле- и лесозащитных
насаждений, мелиоративных защитных лесных
насаждений, плодовых и ягодных насаждений)
(километров)

8,1

3 Общая площадь городских, хвойных (смешанных) лесов,
расположенных на землях населенного пункта (гектаров)

-

4 Время прибытия первого пожарного подразделения до
наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта,
граничащего с лесным участком (минут)

-



3

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских
лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектов с круглосуточным
пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к

этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным
делением

Наименование
социального объекта

Адрес объекта Численность
персонала

Численность
пациентов

(отдыхающих)
1 2 3 4

Указанные объекты
отсутствуют

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид),дислоцированные на
территории населенного пункта, адрес:
_____________________________________________________________________________
________

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование,
вид), адрес: ПСЧ - 63, «ФГКУ 29 Отряд ФПС по Красноярскому краю»,  663040,
Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское,
ул.Ленина,17.__________________________________________________________

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
          по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

            ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Должность Контактный телефон

Боровский Леонид Петрович Глава Подсопочного
сельсовета

8(39199)37237,
8-913-589-54-86

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№ п/п Требования пожарной безопасности, установленные
законодательством Российской Федерации

Информация о
выполнении

1 Противопожарная преграда установленной ширины
(противопожарное расстояние, противопожарная
минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных
деревьев) на всей протяженности границы населенного
пункта с лесным участком (участками)

имеется

2 Организация и проведение своевременной очистки
территории населенного пункта, в том числе
противопожарных расстояний между зданиями и
сооружениями, а также противопожарных

имеется



4

минерализованных полос от горючих отходов, мусора,
тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих
материалов

3 Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной
ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для
сообщения о пожаре

имеется

4 Источники наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, ВНБ ) и реализация технических и
организационных мер, обеспечивающих их своевременное
обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для
забора воды пожарной техникой в любое время года, а
также достаточность предусмотренного для целей
пожаротушения запаса воды

имеется

5 Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а
также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям
на его территории

имеется

6 Муниципальный правовой акт, регламентирующий
порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному
сезону

имеется

7 Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к
тушению лесных пожаров «ландшафтных пожаров»
добровольных пожарных дружин (команд)

имеется

8 Наличие мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в планах (программах) развития территорий
населенного пункта

имеется

УТВЕРЖДАЮ:
    Глава Подсопочного сельсовета_________
Сухобузимского района Красноярского края

 (должность руководителя (заместителя руководителя) органа
местного самоуправления)

Боровский Леонид Петрович_____________
                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________________
                                                                                         (подпись и М.П.)

                                                                                                           «04» марта  2024 г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров

Наименование населенного пункта: деревня Татарская_______________________
______________________________________________________________________
Наименование поселения: Подсопочный сельсовет Сухобузимского района Красноярского
края_____________________________________________________
Наименование городского округа
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Наименование субъекта Российской Федерации :_Красноярский край___________
______________________________________________________________________



5

I. Общие сведения о населенном пункте

№ п/п Характеристика населенного пункта Значение
1 Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,28
2 Общая протяженность границы населенного пункта с

лесным участком (участками)и (или) участком, заросшим
камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными
растениями и (или) древесно-кустарниковой
растительностью (за исключением поле- и лесозащитных
насаждений, мелиоративных защитных лесных
насаждений, плодовых и ягодных насаждений)
(километров)

8,1

3 Общая площадь городских, хвойных (смешанных) лесов,
расположенных на землях населенного пункта (гектаров)

-

4 Время прибытия первого пожарного подразделения до
наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта,
граничащего с лесным участком (минут)

-

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских
лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектов с круглосуточным
пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к

этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным
делением

Наименование
социального объекта

Адрес объекта Численность
персонала

Численность
пациентов

(отдыхающих)
1 2 3 4

Указанные
объекты
отсутствуют

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид),дислоцированные на
территории населенного пункта, адрес:   -
__________________________________________________________________

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование,
вид), адрес: ПСЧ - 63, «ФГКУ 29 Отряд ФПС по Красноярскому краю»,  663040,
Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское, ул.Ленина,17.

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
          по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

            ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Должность Контактный телефон

Боровский Леонид Петрович Глава Подсопочного
сельсовета

8(39199)37237,
8-913-589-54-86



6

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№ п/п Требования пожарной безопасности, установленные
законодательством Российской Федерации

Информация о
выполнении

1 Противопожарная преграда установленной ширины
(противопожарное расстояние, противопожарная
минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных
деревьев) на всей протяженности границы населенного
пункта с лесным участком (участками)

имеется

2 Организация и проведение своевременной очистки
территории населенного пункта, в том числе
противопожарных расстояний между зданиями и
сооружениями, а также противопожарных
минерализованных полос от горючих отходов, мусора,
тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих
материалов

имеется

3 Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной
ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для
сообщения о пожаре

имеется

4 Источники наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, ВНБ ) и реализация технических и
организационных мер, обеспечивающих их своевременное
обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для
забора воды пожарной техникой в любое время года, а
также достаточность предусмотренного для целей
пожаротушения запаса воды

имеется

5 Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а
также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям
на его территории

имеется

6 Муниципальный правовой акт, регламентирующий
порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному
сезону

имеется

7 Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к
тушению лесных пожаров «ландшафтных пожаров»
добровольных пожарных дружин (команд)

имеется

8 Наличие мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в планах (программах) развития территорий
населенного пункта

имеется

УТВЕРЖДАЮ:
    Глава Подсопочного сельсовета_________
Сухобузимского района Красноярского края

(должность руководителя (заместителя
руководителя) органа

местного самоуправления)

Боровский Леонид Петрович_____________
                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________________
                                                                                          (подпись и М.П.)



7

                                                                                                          «04» марта  2024 г.

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров
Наименование населенного пункта: деревня Карымская______________________
______________________________________________________________________
Наименование поселения: Подсопочный сельсовет Сухобузимского района______
Красноярского края_____________________________________________________

Наименование городского округа _________________________________________
______________________________________________________________________
Наименование субъекта Российской Федерации :_Красноярский край___________
______________________________________________________________________

I. Общие сведения о населенном пункте

№ п/п Характеристика населенного пункта Значение
1 Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,51
2 Общая протяженность границы населенного пункта с

лесным участком (участками)и (или) участком, заросшим
камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными
растениями и (или) древесно-кустарниковой
растительностью (за исключением поле- и лесозащитных
насаждений, мелиоративных защитных лесных
насаждений, плодовых и ягодных насаждений)
(километров)

0,8

3 Общая площадь городских, хвойных (смешанных) лесов,
расположенных на землях населенного пункта (гектаров)

-

4 Время прибытия первого пожарного подразделения до
наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта,
граничащего с лесным участком (минут)

-

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских
лагерях, территориях садоводства или огородничества и объектов с круглосуточным
пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к

этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным
делением

Наименование
социального объекта

Адрес объекта Численность
персонала

Численность
пациентов

(отдыхающих)
1 2 3 4

Указанные объекты
отсутствуют

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны



8

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид),дислоцированные на
территории населенного пункта, адрес:   -
__________________________________________________________________

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование,
вид), адрес: ПСЧ - 63, «ФГКУ 29 Отряд ФПС по Красноярскому краю»,  663040,
Красноярский край, Сухобузимский район, с.Сухобузимское, ул.Ленина,17.

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий
          по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных

            ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

Должность Контактный телефон

Боровский Леонид Петрович Глава Подсопочного
сельсовета

8(39199)37237,
8-913-589-54-86

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

№ п/п Требования пожарной безопасности, установленные
законодательством Российской Федерации

Информация о
выполнении

1 Противопожарная преграда установленной ширины
(противопожарное расстояние, противопожарная
минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных
деревьев) на всей протяженности границы населенного
пункта с лесным участком (участками)

имеется

2 Организация и проведение своевременной очистки
территории населенного пункта, в том числе
противопожарных расстояний между зданиями и
сооружениями, а также противопожарных
минерализованных полос от горючих отходов, мусора,
тары, опавших листьев, сухой травы и других горючих
материалов

имеется

3 Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной
ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для
сообщения о пожаре

имеется

4 Источники наружного противопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, ВНБ ) и реализация технических и
организационных мер, обеспечивающих их своевременное
обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для
забора воды пожарной техникой в любое время года, а
также достаточность предусмотренного для целей
пожаротушения запаса воды

имеется

5 Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а
также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям
на его территории

имеется

6 Муниципальный правовой акт, регламентирующий
порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному
сезону

имеется

7 Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к
тушению лесных пожаров «ландшафтных пожаров»

имеется



9

добровольных пожарных дружин (команд)
8 Наличие мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в планах (программах) развития территорий
населенного пункта

имеется

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2024 года                                  с. Подсопки                                                    № 14 - п

О внесении изменений в постановление
администрации Подсопочного сельсовета
от 15.06.2021 № 17-п «Об утверждении
Положения об условиях и порядке заключения
соглашений о защите и поощрении капиталовложений
со стороны Подсопочного сельсовета»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», на основании Устава
Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 17-п от
15.06.2021 «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о
защите и поощрении капиталовложений со стороны Подсопочного сельсовета»
следующие изменения:
            1.1 в пункт 2.10. Раздела 2 «Предмет и условия соглашения о защите и поощрении
капиталовложений» изложить в следующей редакции:
 «Срок применения стабилизационной оговорки исчисляется со дня заключения
соглашения о защите и поощрении капиталовложений и не может превышать:
             1) 6 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в
которые не превышает 10 миллиардов рублей, за исключением инвестиционных проектов
в сфере сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности,
образования и здравоохранения;
            2) 10 лет - в отношении инвестиционных проектов в сфере сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности, образования и здравоохранения, объем
капиталовложений в которые не превышает 10 миллиардов рублей;
             3) 15 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в
которые составляет более 10 миллиардов рублей, но менее 15 миллиардов рублей;
            4) 20 лет - в отношении инвестиционных проектов, объем капиталовложений в
которые составляет 15 миллиардов рублей и более.»
            1.2 пункт 2.12 Раздела 2 признать утратившим силу.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



10

            3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

Глава
Подсопочного сельсовета                                Л.П. Боровский

ПАМЯТКА
«Осторожно, тонкий  лед!»

Ежегодно  с приходом весны в наши края  возникают различные чрезвычайные
ситуации на водоемах. Многие жители нашего села пренебрегают элементарными мерами
предосторожности и выходят на лед, тем самым подвергая свою жизнь смертельному
риску. Чтобы избежать опасности, запомните:

- Безопасным для человека считается лед толщиной не менее 10 см.
- Лед не прочен в местах быстрого течения, стоковых вод и бьющих ключей, а

также в районах произрастания водной растительности, вблизи деревьев,
кустов, камышей.

- Если температура воздуха выше 0 градусов держится более 3 дней, то
прочность льда снижается на 25%.

- Крайне опасным и ненадежным является лед под снегом и сугробами.

Если случилась беда

Что делать, если Вы провалились и оказались в холодной воде?
- Не паникуйте, не делайте резких движений. Дышите как можно глубже и

медленнее.
- Раскиньте руки в стороны и постарайтесь зацепиться за кромку льда, предав

телу горизонтальное положение по направлению течения.
- Попытайтесь осторожно налечь грудью на край льда и забросить одну, а потом

и другую ноги на лед.
- Выбравшись из полыньи, откатывайтесь, а затем ползите в ту сторону, откуда

шли, ведь лед здесь уже проверен на прочность.

Если нужна Ваша помощь

- Если беда произошла недалеко от берега и пострадавший способен к активным
действиям, ему нужно бросить веревку, шарф, подать длинную палку, доску,
лестницу.

- Сообщите пострадавшему криком, что идете на помощь, это придаст ему силы,
уверенность и надежду.

- Для обеспечения прямого контакта с пострадавшим к нему можно подползти,
подать руку или вытащить за одежду. В этой работе одновременно могут
принимать участие несколько человек. Не подползайте на край пролома,
держите друг друга за ноги.

- Для обеспечения безопасности необходимо использовать подручные средства:
доску, шест, веревку, щит.

- Действовать необходимо решительно, смело, быстро, поскольку пострадавший
теряет силы, замерзает, может погрузиться в воду.

- Доставьте пострадавшего в теплое место, окажите ему помощь: снимите с него
мокрую одежду, энергично разотрите тело (до покраснения кожи) смоченным в



11

спирте или водке суконным материалом или руками, напоите пострадавшего
горячим чаем.

Ни в коем случае не давайте пострадавшему алкоголь – в подобных случаях это
может привести к летальному исходу.

Весной и осенью выходить на поверхность водоема, покрытого тонким льдом, крайне
опасно. Однако каждый год многие люди пренебрегают мерами предосторожности и
выходят на тонкий лед, тем самым, подвергая свою жизнь смертельной опасности.



12



13



14



15



16

                             **********************

Памятка населению по соблюдению правил пожарной
безопасности в весенне-летний пожароопасный период

Ежегодно с наступлением весеннего периода осложняется обстановка с пожарами.
Как правило, в этот период происходит несанкционированное сжигание сухой травы,
мусора. Часто из-за таких пожаров происходят возгорания хозяйственных построек и
жилых домов граждан. Администрация Подсопочного сельсовета с наступлением весенне-
летнего пожароопасного периода обращается к гражданам с просьбой быть предельно
осторожными и внимательными в этот жаркий пожароопасный период - не сжигайте
сухую траву, мусор и другие бытовые отходы. Не разводите костры на территории
поселения, жечь костры категорически запрещается!

Действия в случае возникновения пожара.

Помните, что самое страшное при пожаре - растерянность и паника. Уходят драгоценные
минуты, когда огонь и дым оставляют всё меньше шансов выбраться в безопасное место.
Вот почему каждый должен знать, что необходимо делать при возникновении пожара.
При возникновении пожара немедленно сообщите об этом в пожарную охрану по
телефону "01". При сообщении в пожарную охрану о пожаре необходимо указать:
- кратко и чётко обрисовать событие - что горит (квартира, чердак, подвал,
индивидуальный дом или иное) и по возможности приблизительную площадь пожара;
- назвать адрес (населённый пункт, название улицы, номер дома, квартиры);
- назвать свою фамилию, номер телефона;
- есть ли угроза жизни людей, животных, а также соседним зданиям и строениям;
- если у Вас нет доступа к телефону и нет возможности покинуть помещение, откройте
окно и криками привлеките внимание прохожих.
Постарайтесь принять меры по спасению людей, животных, материальных ценностей.
Постарайтесь оповестить о пожаре жителей населенного пункта.
Делать это надо быстро и спокойно. В первую очередь спасают детей, помня при этом, что
они чаще всего,  испугавшись,  стараются спрятаться под кровать,  под стол,  в шкаф.  Из
задымленного помещения надо выходить, пригнувшись, стремясь держать голову ближе к
полу, т.к. дым легче воздуха, он поднимается вверх, и внизу его гораздо меньше.
Передвигаясь в сильно задымленном помещении нужно придерживаться стен.
Ориентироваться можно по расположению окон, дверей.
Помните:
- дым при пожаре значительно опаснее пламени и большинство людей погибает не от
огня, а от удушья;
- при эвакуации через зону задымления необходимо дышать через мокрый носовой платок
или мокрую ткань.
После спасения людей можно приступить к тушению пожара имеющимися средствами
пожаротушения (огнетушители), в том числе подручными (одеяло, вода, песок, и т. д.) и



17

эвакуации имущества.
Категорически запрещается - бороться с пламенем самостоятельно, не вызвав
предварительно пожарных, если вы не справились с загоранием на ранней стадии его
развития.
В случае невозможности потушить пожар собственными силами, принять меры по
ограничению распространения пожара на соседние помещения, здания и сооружения,
горючие вещества. С этой целью двери горящих помещений закрывают для
предотвращения доступа кислорода в зону горения.
По прибытии пожарной техники необходимо встретить ее и указать место пожара.

Помните! Соблюдение мер пожарной безопасности – это залог вашего
благополучия, сохранности вашей жизни и жизни ваших близких! Пожар легче
предупредить, чем потушить!

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В
ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД ПОМНИТЕ И СОБЛЮДАЙТЕ ОСНОВНЫЕ

ТРЕБОВАНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД:

             Не поджигайте сухую траву, камыш, мусор.
Помните, что одна лишь искра может привести к возгоранию населенных пунктов!
Родители должны рассказать детям о той опасности, которую таит невинная игра с огнём,
спички, зажжённые факелы. Дети без присмотра взрослых часто самовольно разводят
костры вблизи строений, около сельскохозяйственных массивов. Увлекшись игрой, ребята
могут забыть затушить костёр, а в результате невинная шалость может перерасти в
большую беду.

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 04.03.2024 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА


